COMUNE DI ELMAS

PROVINCIA DI CAGLIARI

Via del Pino solitario — 09030 Elmas

ORDINANZA SINDACALE N.°c _/ DEL

OGGETTO: Ripristino degli scarichi fognari della privata abitazione sita in via
Sulcitana n° 41 Elmas.

IL SINDACO

Premesso che I’Amm.ne comunale sta procedendo alla verifica della regolarita degli allacci
fognari acque bianche e nere del paese, al fine di verificare la corretta funzionality delle stesse

eliminando eventuali fonti di inquinamento;

Preso atto che i dipendenti dell’Amm.ne, all’'uopo delegati, hanno verificato Iirregolarita
degli scarichi fognari allacciati alle linee comunali degli scarichi fognari dell’immobile sito in via

Sulcitana n° 41, Elmas di proprieta della Sig.ra Asquer Imperiali Luisa, nata a Cagliari il 26.06.1937;

Considerato che in detta abitazione le acque nere, e quelle bianche provenienti dal cortile
interno, confluiscono in un’unica tubazione, e che a loro volta si riversano nella rete fognaria acque
bianche; che il lavabo presso I’ottico scarica nella caditoia stradale; che le acque bianche confluenti
nel passo carraio si riversano nella rete acque nere; che presumibilmente gli scarichi dei locali al

momento sfitti attigui ’abitazione e il wc dell’ottico si riversano in fossa settica;

Vista la Legge 10 maggio 1976 N. 319 e successive modificazioni;
Visto I’art. 38 della Legge n.° 142/90;

ORDINA

1) Alla Sig.ra Asquer Imperiali Luisa, nata a Cagliari il 26.06.1937 proprietaria dell’immobile sito in

via Sulcitana n.° 41 in Elmas, e ivi residente, di procedere entro gg. 15 dalla ricezione della



presente al ripristino degli scarichi fognari allacciati alle reti fognarie comunali, secondo le
indicazioni che verranno impartite dail’Ufﬁcio Tecnico‘ cémunale;

2) Che la Sigra Asquer Imperiali Luisa, dia preventiva comunicazione all’Ufficio Tecnico
Comunale dell’inizio lavori;

3) Che nel caso in cui i lavori ordinati, non avessero inizio nei termini sopra imposti e conclusi
comunque entro gg. 10 dall’inizio lavori, I"Ufficio Tecnico proceda al ripristino suordinato degli

scarichi, con successivo addebito delle spese a carico della Sig.ra Asquer Imperiali Luisa.

DEMANDA

Al corpo di Polizia Municipale la vigilanza sull’osservanza di quanto ordinato con il presente

provvedimento.

COMUNICA

Che avverso il presente atto ¢ proponibile ricorso giurisdizionale al Tribunale Amministrativo
Regionale della Sardegna (da presentarsi in competente carta da bollo) entro 60 gg dalla notifica
della presente ovvero ricorso straordinario al Presidente della Repubblica (attraverso I’Ufficio di

Prefettura) nel termine di 120 gg dalla notifica medesima.

11 Sindaco
Rag;, Marip Mura
ﬁ////@“/ﬂ/’
%("(’L La presente sara notificata:

- Alla Sig.ra Asquer Imperiali Luisa;
- Ufficio Tecnico — sede;

- Polizia Municipale - sede

C: documenti / RT / ordinanza sindacale / Asquer Imperiali Luisa.

e

At



